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RELATÓRIO SEMESTRAL DE DESEMPENHO
[bookmark: _GoBack]1º Semestre/2023

Curso: _________________ em Engenharia Química (Mestrado ou Doutorado)

Aluno(a):                                                                                  Matrícula: 
E-mail:                                                          Tel. (    )                               Celular: (   ) 
Orientador: 
Coorientador: (nome do coorientador ou não se aplica)
Título Provisório – Dissertação/Tese: _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

	Ingresso no curso: (mês/ano)                                         Limite para defesa: (mês/ano)
Bolsista: (  )Sim  (  )Não
Agência de fomento: (Capes/CNPq/FAPEMIG/projeto individual do orientador/não se aplica)



	Se bolsista, realiza outra atividade remunerada?   (   ) Sim    (   ) Não
Se sim, explique. _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________



1. DISCIPLINAS CURSADAS DESDE O INGRESSO NO CURSO (para preenchimento, consultar seu histórico escolar no Portal do Estudante)
	Código
	Disciplina
	Conceito
	Período

	




	




	




	2019/1
2019/2
2020/1
2020/2
2021/1




2. DISCIPLINAS A CURSAR (Atentar: Estágio de Docência é obrigatório para bolsistas Capes e Fapemig)
	Código
	Disciplina
	Conceito
	Período

	


	


	


	2021/2
2022/1
2022/2




3. RESUMO DAS ATIVIDADES DE SUA PESQUISA DESENVOLVIDAS NO SEMESTRE
	





4. CRONOGRAMA ATUALIZADO DE ATIVIDADES DE SUA PESQUISA (adaptar as datas, atentar para a necessidade de previsão de qualificação e defesa e a submissão de trabalhos em evento, artigos em revistas)
	ATIVIDADE
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	1º
	2º
	1º
	2º
	1º
	2º
	1º
	2º

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



5. ATIVIDADES CIENTÍFICAS NO SEMESTRE (participação em congressos, submissão de artigos, publicações etc.). Anexar comprovantes.
	1-
2-



6. CONSOLIDADO DE ATIVIDADES
	ATIVIDADE
	RESPOSTA

	Semestre/Ano em que você cursou ou cursará:
Métodos Matemáticos em Eng. Química
Fenômenos de Transporte
Termodinâmica
Eletiva 1
Eletiva 2
Seminário de Mestrado/Doutorado
Estágio de Docência I (obrigatório p/ bolsista CAPES e FAPEMIG Mestrado e Doutorado)
Estágio de Docência II (obrigatório p/ bolsista CAPES e FAPEMIG Doutorado)
Proficiência em Inglês (obrigatório p/ Mestrado e Doutorado)
Proficiência em 2ª língua estrangeira (obrigatório p/ Doutorado)
	Semestre/Ano
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
	Conceito obtido













	Número de artigos em evento científico Nacional ou Internacional – acumulado até o momento, como fruto da dissertação ou tese em andamento.
	Aceito
	Publicado

	
	
	

	Número de artigos em periódico – acumulado até o momento, como fruto da dissertação ou tese em andamento.
	Submetido
	Aceito
	Publicado

	
	
	Qualis
	
	Qualis
	
	Qualis

	
	
	
	
	
	
	

	Mês/Ano previsto para a Qualificação
	mês/ano

	Mês/Ano previsto para a Defesa
	mês/ano

	*Evolução do documento escrito relativo à Dissertação ou Tese, marque um x nas etapas concluídas e/ou iniciadas
	I
	II
	III
	IV
	V

	
	
	
	
	
	


*I – INTRODUÇÃO, II – REVISÃO BIBLIOGRÁFICA, III - MATERIAL E MÉTODOS, IV RESULTADOS e DISCUSSÃO – V CONCLUSÕES.

7. CONSIDERAÇÕES DO DISCENTE:
	Não entregar este relatório sem suas considerações sobre sua pesquisa e/ou sobre o Programa... suas perspectivas... intenções...
Descrever o avanço da pesquisa em relação ao semestre anterior.




8. CONSIDERAÇÕES DO ORIENTADOR:
	Atribuir notas aos quesitos
	Nota

	Q1: O trabalho está dentro do cronograma planejado?
	

	Nota: 1 a 4, onde
	

	1 = muito atrasado
	2 = atrasado
	3 = dentro do cronograma
	4 = adiantado
	

	Q2: O discente mostrou comprometimento com o desenvolvimento do tema ao longo do semestre?
 
	

	Nota: 1 a 4, onde:
	

	1 = ruim
	2 = bom
	3 = muito bom
	4 = excelente
	

	Q3: Foi observado algum tipo de desinteresse do discente pelo tema, perda de foco ou desmotivação?
 
	

	Nota: 1 a 4, onde:
	

	1 = desmotivado
	2 = perda de foco
	3 = discente motivado
	4 = muito motivado
	

	Q4: Nota geral do aproveitamento discente nesse semestre:
	

	Nota: 1 a 4, onde:
	

	1 = ruim
	2 = regular
	3 = bom
	4 = excelente
	



	Descrever o avanço da pesquisa em relação ao semestre anterior.

Não entregar este relatório sem as considerações de seu orientador.


[bookmark: gjdgxs]
Uberlândia, ___ de ______  de 2023.


	___________________________________
Nome do aluno(a)
Orientando(a)


	
	
	

	___________________________________
Nome do orientador(a) 
Orientador(a)

	
	___________________________________
 Nome do coorientador 
Coorientador(a) 
(se não houver, apagar a linha)






OBSERVAÇÕES:

1. A secretaria não poderá receber este Relatório sem as considerações e sem as assinaturas do aluno e do(s) orientador(es).
2. O Relatório deverá ser entregue via email para secppgeq@feq.ufu.br.

	INGRESSANTES NO 1º SEMESTRE - Meses no Curso de Mestrado

	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Quali
	Defesa



	INGRESSANTES NO 2º SEMESTRE - Meses no Curso de Mestrado

	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Quali
	Defesa



	INGRESSANTES NO 1º SEMESTRE - Meses no Curso de Doutorado

	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Quali
	
	
	
	
	
	Defesa



	INGRESSANTES NO 2º SEMESTRE - Meses no Curso de Doutorado

	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago
	Set
	Out
	Nov
	Dez
	Jan
	Fev
	Mar
	Abr
	Mai
	Jun
	Jul

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Quali
	
	
	
	
	
	Defesa



Para sua informação:

· O aproveitamento dos alunos nas disciplinas do Programa será auferido segundo os conceitos a seguir:

	CONCEITO
	EQUIVALENCIA DECIMAL
	NÍVEL
	MÉDIA

	A
	100 – 90
	4
	95

	B
	89 – 75
	3
	82

	C
	74 – 60
	2
	67

	D
	59 – 40
	1
	00

	E
	39 – 00
	0
	00



· O aluno será desligado do Programa se:
I – obtiver coeficiente de rendimento global (CR) inferior a 2,5;
II – obtiver nível “D” ou “E” em qualquer disciplina repetida;
III – obtiver dois níveis “E” em diferentes disciplinas;
IV – for reprovado pela segunda vez no exame geral de qualificação;
V – não cumprir qualquer atividade ou exigência nos prazos estabelecidos na legislação pertinente;
VI – se voluntariamente solicitar seu desligamento por escrito; e
VII – se, por procedimento disciplinar, sofrer pena de desligamento.

A avaliação numérica do aproveitamento do aluno será feita mediante coeficiente de rendimento global (CR), calculado após a conclusão de cada período letivo, correspondendo à média ponderada de todos os níveis de conceitos atribuídos até então, tomando-se como peso o número de créditos das disciplinas.
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